## NIEDERSCHRIFT

Über die 1. Sitzung – konstituierende Sitzung- des Ortsbeirates Nesselbrunn nach § 82 der HGO in der laufenden Legislaturperiode 2021 - 2026

am Mittwoch, den 28.04.2021 im Dorfgemeinschaftshaus Nesselbrunn

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr

Sitzungsende: 19.15 Uhr

Ortbeiratsmitglieder: Hans-Werner Müller, Erhard Grosch, Andreas Hahn

Bürgermeister Peter Eidam, Petra Müller

- Tagesordnung:

  1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

  2. Wahl des Ortsvorstehers

  3. Wahl des stellv. Ortsvorstehers

- Wahl des Schriftführers

Top. 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
Der bisherige Ortsvorsteher Hans-Werner Müller eröffnet um 19:00 Uhr die Sitzung und begrüßt die anwesenden Ortsbeiratsmitglieder und Gäste. Er stellt fest, dass die Einladungen form- und fristgerecht an die gewählten Ortsbeiratsmitglieder zugestellt und im Mitteilungsblatt Nr. 15/2021 veröffentlicht wurde. Alle drei Ortsbeiratsmitglieder sind anwesend. Der bisherige Ortsvorsteher Hans-Werner Müller übernimmt den Vorsitz und stellt fest, dass die gewählten Personen für den Ortsbeirat Nesselbrunn anwesend sind und die Wahl gemäß Tagesordnung durchzuführen ist.

Das Wahlverfahren erfolgt durch Handaufheben und entspricht der einstimmigen Zustimmung der gewählten Ortsbeiratsmitglieder.

Top. 2 Wahl des Ortsvorstehers Hans-Werner Müller wird durch Handaufhebung mit 3 Ja-Stimmen zum Ortsvorsteher gewählt. Er nimmt die Wahl an.

Top. 3 Wahl des stellv. Ortsvorstehers Erhard Grosch wird durch Handaufhebung mit 3 Ja-Stimmen zum stellvertretenden Ortsvorsteher gewählt.

Er nimmt die Wahl an.

Top. 4 Wahl des Schriftführers

Andreas Hahn wird durch Handaufhebung mit 3 Ja-Stimmen zum Schriftführer gewählt. Er nimmt die Wahl an.

Bürgermeister Peter Eidam gratuliert dem neu gewählten Gremium, wünscht für die Zukunft gutes Gelingen und bedankt sich für die in der Vergangenheit geleistete Arbeit.

Nesselbrunn, 29.04.2021

Hans-Werner Müller, Ortsvorsteher

Erhard Grosch, stelly. Ortsvorst.

Andreas Hahn Schriftführer